
 

 

 

 

Gentofte indfører Fri for Mobberi i hele kommunen  

Som den første kommune i Danmark udbreder Gentofte antimobbeprogrammet 
Fri for Mobberi til alle skoler og dagsinstitutioner i kommunen.   

Kommunens borgmester Hans Toft forklarer, at ”Fri for Mobberi har et fantastisk 
velfungerende koncept, der virker. Det er den enkle grund til, at Gentofte 
Kommune har besluttet at implementere Fri for Mobberi bredt i hele kommunen”.  

I anledning af, at Gentofte netop ønsker at udbrede Fri for Mobberi programmet 
deltog H.K.H. Kronprinsessen som formand for Mary Fonden i en inspirationsdag 
på Gentofte Rådhus den 7. oktober 2009:   

”Det var her i Gentofte, Red Barnet og jeg officielt introducerede Fri for Mobberi 
programmet i februar 2007. I dag – to et halvt år senere – er det dejligt at 
konstatere, at Mary Fondens og Red Barnets Fri for Mobberi program har udviklet 
sig så flot her i Gentofte. Og at børn fortæller om, hvordan de er blevet bedre til 
at løse konflikter, lytte til hinanden og respektere hinanden”.   

”Derfor har det stor betydning, at Gentofte har besluttet sig for at anvende Fri for 
Mobberi i hele kommunen, og at ‘Børn og Forebyggelse’ har givet deres 
opbakning til programmet. Det signalerer en stærk tro på, at projektet virker. En 
tro, som jeg har haft fra start. Ved fælles indsats kan børn, forældre, lærere og 
pædagoger sammen opbygge en kultur, der bygger på helt fundamentale 
menneskelige værdier. Og ved fælles indsats kan vi forebygge, at ‘drilleri for sjov’ 
udvikler sig til ‘drilleri for alvor’. Sammen kan vi skabe grundlaget for at hjælpe 
vores børn til både at hjælpe sig selv og hinanden med at skabe et trygt, godt og 
lærerigt institutions- og skoleliv”, understregede Kronprinsesse Mary.  

Cirka 230 lærere og pædagoger fra Gentofte kommune var til stede i 
rådhushallen for at få yderligere kendskab til selv at bruge værktøjerne i Fri for 
Mobberi på deres respektive skoler og daginstitutioner. Programmet bestod af 
workshops, erfaringer fra pilotprojekterne, indlæg om forskningsresultater og 
underholdning med sang og rytmik fra Fri for Mobberi.  

Borgmester Hans Toft understregede, at projektet er godt, fordi det giver næring 
til børnenes individuelle mangfoldighed og styrker deres fællesskab, hvorefter 
han rundede dagen af med ordene:   

”Vi håber, at I efter i dag har lyst og gåpåmod til at skabe en kommune, der er 
helt fri for mobberi”. 

 


